
 

Cobertura ideal para el periodo:  72 %        Semana N°  37

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota %
   Penta - 

Hexa
% PCV13 % Rota %

  Penta - 

Hexa
% IPV % PCV13 % Polio 3 %

   Penta - 

Hexa
%

1 Concepción 5.831 2.976 51 2.991 51 2.991 51 2.977 51 2.984 51 2.917 50 2.687 46 2.695 46 2.693 46 2.658 46 2.627 45 2.412 41

2.1 San Pedro N. 4.425 2.105 48 2.270 51 2.376 54 2.429 55 2.410 54 2.226 50 2.042 46 2.024 46 1.958 44 1.878 42 1.753 40 1.753 40

2.2 San Pedro S. 4.979 1.910 38 2.301 46 2.189 44 2.185 44 2.202 44 2.106 42 1.975 40 1.975 40 1.940 39 1.924 39 1.860 37 1.833 37

3 Cordillera 6.016 2.766 46 2.793 46 2.887 48 2.925 49 2.901 48 2.868 48 2.750 46 2.715 45 2.703 45 2.674 44 2.819 47 2.634 44

4 Guairá 4.277 1.879 44 2.003 47 1.954 46 1.962 46 1.971 46 1.986 46 1.802 42 1.801 42 1.775 42 1.867 44 1.770 41 1.692 40

5 Caaguazú 11.621 5.385 46 6.224 54 5.779 50 5.757 50 5.774 50 4.962 43 5.233 45 5.248 45 5.202 45 4.125 35 5.241 45 4.789 41

6 Caazapá 4.238 1.618 38 1.705 40 1.708 40 1.701 40 1.705 40 1.717 41 1.618 38 1.625 38 1.624 38 1.677 40 1.685 40 1.604 38

7 Itapúa 12.783 4.894 38 4.918 38 5.004 39 4.963 39 5.000 39 5.036 39 4.601 36 4.651 36 4.625 36 4.828 38 4.858 38 4.499 35

8 Misiones 2.500 1.286 51 1.249 50 1.285 51 1.284 51 1.292 52 1.284 51 1163 47 1.159 46 1.158 46 1.164 47 1.160 46 1.088 44

9 Paraguarí 4.352 1.777 41 1.791 41 1.838 42 1.831 42 1.832 42 1.824 42 1.740 40 1.735 40 1.742 40 1.733 40 1.902 44 1.740 40

10 Alto Paraná 16.742 8.885 53 9.124 54 8.603 51 8.718 52 8.617 51 8.452 50 7.610 45 7.547 45 7.495 45 7.616 45 6.833 41 6.465 39

11 Central 42.451 19.862 47 19.933 47 19.967 47 19.856 47 20.046 47 18.809 44 18.278 43 18.256 43 18.267 43 17.248 41 17.618 42 16.299 38

12 Ñeembucú 1.390 542 39 543 39 544 39 543 39 544 39 543 39 508 37 508 37 507 36 509 37 541 39 509 37

13 Amambay 3.611 2.242 62 2.394 66 2.356 65 2.372 66 2.347 65 2.157 60 2.107 58 2.078 58 2.070 57 1.871 52 1.921 53 1.758 49

14 Canindeyú 5.132 2.300 45 2.794 54 2.814 55 2.741 53 2.806 55 2.672 52 2.423 47 2.350 46 2.411 47 2.325 45 2.170 42 1.938 38

15 Pte. Hayes 2.935 1.449 49 1.433 49 1.509 51 1.460 50 1.517 52 1.393 47 1214 41 1.214 41 1.230 42 1.157 39 1.149 39 1.036 35

16 Boquerón 1.495 1.314 88 1.335 89 1.243 83 1.251 84 1.236 83 1.054 71 1044 70 950 64 1.013 68 833 56 931 62 757 51

17 Alto Py 432 267 62 271 63 256 59 253 59 255 59 250 58 227 53 225 52 225 52 221 51 211 49 190 44

18 Capital 7.275 5.473 75 5.114 70 4.514 62 4.565 63 4.541 62 4.619 63 4.165 57 4.071 56 4.003 55 4.315 59 3.746 51 3.659 50

País 142.485 68.930 48 71.186 50 69.817 49 69.773 49 69.980 49 66.875 47 63.187 44 62.827 44 62.641 44 60.623 43 60.795 43 56.655 40

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 20/09/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 16 de Septiembre de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  72 %        Semana N° 37

SPR % AA % PCV13 R % Polio 1R % DPT R % VVZ % VHA % Polio 2R % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 3.302 57 2.273 39 2.726 47 2.165 37 2.116 36 2.668 46 2.645 45 5.857 2.712 46 2.549 44 5.846 2.578 44

2.1 San Pedro N. 4.425 2.235 51 1.467 33 1.826 41 1.034 23 1.047 24 1.634 37 1.630 37 4.476 1.465 33 1.447 32 4.475 994 22

2.2 San Pedro S. 4.978 2.519 51 1.828 37 2.164 43 1.393 28 1.421 29 1.987 40 1.984 40 5.035 1.750 35 1.717 34 5.034 1.240 25

3 Cordillera 6.004 3.265 54 2.804 47 2.896 48 2.469 41 2.488 41 2.833 47 2.757 46 5.953 2.845 48 2.831 48 5.924 2.209 37

4 Guairá 4.286 2.023 47 1.751 41 1.816 42 1.432 33 1.441 34 1.809 42 1.800 42 4.325 1.672 39 1.625 38 4.341 1.476 34

5 Caaguazú 11.650 6.327 54 4.923 42 4.479 38 3.728 32 3.673 32 4.949 42 4.737 41 11.683 4.390 38 4.123 35 11.700 3.340 29

6 Caazapá 4.247 1.956 46 1.548 36 1.753 41 1.393 33 1.401 33 1.686 40 1.683 40 4.315 1.666 39 1.638 38 4.327 1.170 27

7 Itapúa 12.727 5.742 45 4.102 32 5.022 39 3.607 28 3.419 27 4.621 13 4.592 36 12.582 4.263 34 3.683 29 12.514 3.418 27

8 Misiones 2.491 1.348 54 1.108 44 1.186 48 944 38 938 38 1.177 47 1.177 47 2.451 1.069 44 1.050 43 2.436 858 35

9 Paraguarí 4.370 2.047 47 1.875 43 1.843 42 1.841 42 1.832 42 1.926 44 1.924 44 4.482 2.060 46 2.052 46 4.499 2.107 47

10 Alto Paraná 16.648 8.841 53 6.288 38 6.918 42 3.790 23 3.769 23 5.816 35 5.686 34 16.548 6.142 37 5.941 36 16.515 4.187 25

11 Central 42.032 22.480 53 17.014 40 17.045 41 10.988 26 10.762 26 16.476 39 16.448 39 41.255 16.321 40 15.572 38 41.042 11.917 29

12 Ñeembucú 1.398 699 50 560 40 621 44 507 36 501 36 602 43 595 43 1.431 622 43 605 42 1.436 491 34

13 Amambay 3.592 2.417 67 1.694 47 1.759 49 1.068 30 1.082 30 1.784 50 1.742 48 3.567 1.655 46 1.542 43 3.569 1.324 37

14 Canindeyú 5.107 2.923 57 1.980 39 2.267 44 1.398 27 1.372 27 2.236 44 2.227 44 5.053 1.819 36 1.751 35 5.033 1.106 22

15 Pte. Hayes 2.897 1.475 51 1.077 37 1.210 42 736 25 754 26 1.181 41 1.172 40 2.845 1.017 36 1.019 36 2.823 674 24

16 Boquerón 1.480 1.000 68 789 53 789 53 582 39 607 41 841 57 840 57 1.446 717 50 716 50 1.435 322 22

17 Alto Py 420 320 76 252 60 267 64 195 46 197 47 273 65 274 65 403 279 69 267 66 398 173 43

18 Capital 7.262 5.330 73 3.798 52 4.529 62 2.535 35 2.553 35 3.840 53 3.892 54 7.478 3.835 51 3.693 49 7.609 2.450 32

141.855 76.249 54 57.131 40 61.116 43 41.805 29 41.373 29 58.339 41 57.805 41 141.185 56.299 40 53.821 38 140.956 42.034 30

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 20/09/2023

5 años

Pob.

Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 16 de Septiembre de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.

1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo

País

Regiones 

Sanitarias
Nº



 

   Cobertura ideal para el periodo:  72 %        Semana N°  37

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 2.459 42 2.730 47 2.611 45 2.175 37

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 961 22 814 18 657 15 1.409 31

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 1.428 29 1.340 27 1.084 22 1.632 32

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 2.549 42 2.091 35 1.625 27 2.146 36

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 1.599 37 1.546 36 1.241 29 1.441 33

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 3.908 34 4.041 35 3.242 28 3.788 32

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 1.470 35 1.409 33 1.298 30 1.336 31

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 3.695 29 3.574 28 3.138 25 3.909 31

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 986 40 881 36 927 38 865 35

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 2.331 53 2.406 55 2.232 50 1.227 27

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 3.492 21 3.675 22 3.262 20 6.503 39

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 10.087 24 9.732 23 8.269 20 16.679 40

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 557 40 446 32 445 31 527 37

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 1.113 31 1.131 31 1.074 30 1.682 47

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 1.370 27 1.197 24 832 16 1.746 35

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 705 24 904 31 751 26 920 32

Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 387 26 342 23 252 17 557 39

17 Alto Py 420 414 409 403 189 45 248 60 193 47 211 52

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 2.343 32 1.938 26 1.631 22 3.937 53

141.855 141.638 141.341 141.185 41.629 29 40.445 29 34.764 25 52.690 37

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 20/09/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 16 de Septiembre de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 16 de Septiembre de 2023

BCG POLIO 3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 72 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 37-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


